МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЕРМАКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

от  01 сентября 2023 года                                                                             № 38\7

Об организации обучения в 1 классе

С целью сохранения и укрепления здоровья обучающихся - детей и подростков,

формирования ценностного отношения к здоровью и здоровому образу жизни, согласно

требованиям к организации образовательного процесса (таблица 6.6) санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 1.2.3685-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских

поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению,

атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных,

общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий» ", утвержденных постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ 28.01.2021 2010 г. № 2, приказываю:

1. Организовать обучение в 1-м классе с соблюдением «ступенчатого» режима

обучения в первом полугодии: в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут

каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока в день по 35 минут каждый.

2. Назначить ответственной за составление расписания уроков и внеурочной

деятельности – Кукушкину Т.В., заместителя директора по УВР.

3. Учителям начальных классов изучить СанПиН 1.2.3685-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских

поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению,

атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации

производственных, общественных помещений, организации и проведению

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий» ",

скорректировать рабочие программы начального общего образования с учетом

безбалльного оценивания занятий обучающихся и домашних заданий.

Ответственная: Митрофанова Е.К., учитель начальных классов.

4. Опубликовать расписание занятий 1 классов на официальных стендах, сайтах

общеобразовательных организаций в рубрике «Для родителей».

Ответственная: Мазанкова С.В., зам. директора по ИКТ.

5. Классному руководителю 1 класса Митрофановой Е.К.  познакомить родителей с

организации режима дня первоклассников,  организацией питания.

Директор школы:

		2023-09-13T09:48:17+0300
	Морнова Наталья Михайловна
	я подтверждаю этот документ